
84  diário oficial Nº 34.860 Quarta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2021 

Objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM PrESTaÇÃo dE 
SErViÇoS dE colETa E dESTiNaÇÃo fiNal doS rESÍdUoS dE SaÚdE da 
rEdE PÚBlica HoSPiTalar E aMBUlaTorial, Para aTENdEr aS NEcESSi-
dadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE do MUNicÍPio aBaETETU-
BaPará. contratante: Prefeitura Municipal de Saúde/ Secretaria Municipal de 
Saúde, cNPJ 05.105.127/0003-50. contratada: rEVErSa aMBiENTal SErVi-
coS E colETora dE rESidUoS EirEli, cNPJ 27.208.498/0001-39. contrato 
Nº 2022/024, Valor Global r$ 314.550,00 (trezentos e quatorze mil quinhen-
tos e cinquenta reais). Vigência de 07/01/2022 à 31/12/2022.

Charles Cezar Tocantins de Souza
Secretário de Saúde de abaetetuba

Protocolo: 758645

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5° Termo Aditivo - alteração do prazo de execução ao contrato n.º 230/2019. 
concorrência Pública n.º 004/2018/PMa Parte: MUNicÍPio dE afUá - fUNdo 
MUNiciPal dE GESTÃo da MoViMENTaÇÃo doS rEcUrSoS do fUNdEB e 
a empresa EQUaTorial ENGENHaria EirEli.
fica prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias, a partir do dia 18 de julho 
de 2021 a 14 de janeiro de 2022.
Ordenadora de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

Protocolo: 758648

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 088/2021
Com objeto Registro de preços para futura e eventual de contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios perecí-
vel e não perecíveis, hortifruti, granjeiro, pães, gelo e água mineral. com a 
finalidade de atender às necessidades dos usuários da (Secretaria Municipal 
de assistência e Promoção Social de alTaMira), demais unidades vinculadas 
e (restaurante popular), está SUSPENSo para avaliação e readequação dos 
quantitativos do Termo de referência, sem data prevista de abertura.

altamira, 07 de fevereiro de 2022
MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO

Secretária Municipal de assistência e Promoção Social
Protocolo: 758650

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-008/2021 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo.Sr. Prefeito 
Municipal,infra-assinado, com base no art. 38, inciso Vii, c/c art. 43, inciso 
Vi, da lei n°. 8.666/93, resolve: 1.HoMoloGar o processo licitatório em 
destaque, do tipo menor preço, que tem por objeto a execução das seguintes 
obras:recuperação da pista de caminhada no canteiro central da av. fran-
cisco Vinagre e reforma da praça da criança, ambas em Vila dos cabanos, 
conforme edital. 2.adJUdicar o objeto do certame à empresa: iNETESErV 
EirEli, cNPJ n°.24.650.595/0001-99, vencedora dos loTES 01e 02com os 

seguintes valores: loTE 01 (recuperação de pista de caminhada em canteiro 
central):r$ 408.712,64 (quatrocentos e oito mil, setecentos e doze reais e 
sessenta e quatro centavos); e loTE 02 (reforma da praça da criança): r$ 
448.376,67 (quatrocentos e quarenta e oito mil, trezentos e setenta e seis 
reais e sessenta e sete centavos). 3. dETErMiNar que sejam adotadas as 
medidas cabíveis para contratação da referida empresa, conforme item 18 do 
edital. José Renato Ogawa Rodrigues - Prefeito.

Protocolo: 758651

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP01/2022-PMC 
Objeto: contratação de Empresa Especializada Em Publicidade E Propaganda 
Para Prestar Serviços, Sob demanda da administração Pública Municipal, pelo 
período de 12(doze) meses, compreendendo o conjunto de atividades reali-
zadas integralmente que tenham por objeto o estudo, planejamento, concei-
tuação, concepção, criação, execução interna, intermediação e supervisão da 
execução externa, distribuição de ações publicitárias para público de interesse, 
com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à informação, 
difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições, ou de informar o público em 
geral; conforme condições e especificações constantes neste Edital e seus ane-
xos. Tipo: Técnica E Preço. recebimento E abertura do Envelope:31 de Março de 
2022 Às 09h00min. local da Sessão: avenida Gentil Bittencourt, 01 - centro - 
cEP: 68400-000 - cametá/Pa, Sala da comissão Permanente de licitação. o Edi-
tal completo e seus anexos poderão ser obtidos no site www.prefeituradecameta.
pa.gov.br e Mural de licitações www.tcm.pa.gov/ informações: licitacao@prefei-
turadecameta.pa.gov.br. Edvane Da Costa Pinheiro - Presidente Da CEL/PMC.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 002/2022-PMC 

A Prefeitura Municipal de Cametá, cNPJ 05.105.283/0001-50, com base 
no art. 24, inciso X da lei federal 8.666/93, aUToriZa E raTifica a diS-
PENSa de licitação cujo objeto: locação de imóvel (terreno) para o funciona-
mento do estacionamento do maquinário da secretaria municipal de trans-
porte, terras e obras - settob em favor de José antônio damasceno - cPf: 
125.812.752-00, Valor Total R$ 45.000,00. Data da Ratificação: 18/01/2022. 
Victor Correa Cassiano, Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº 002/2022-PMC 

Objeto: locação de imóvel (Terreno) Para o funcionamento do Estaciona-
mento do Maquinário da Secretaria Municipal de Transporte, Terras E obras 
- Settob. coNTraTo Nº 01.dl.02/2022. contratante: Prefeitura Municipal 
de cametá, cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: José antônio damasce-
no-cPf: 125.812.752-00. Valor Total r$ 45.000,00. Vigência: 18/01/2022 à 
18/01/2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

Protocolo: 758652

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE PREGÃO DESERTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022- PMC - SRP 
O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio de sua 
Pregoeira, informa que o Pregão Eletrônico nº 002/2022- PMc - SrP. objeto: 
registro de Preço Para contratação de Pessoa Jurídica para serviços funerá-
rios e aquisição de urnas, para atender a Prefeitura Municipal de capanema 
e Secretaria Municipal de assistência Social. Sessão Pública: 01/02/2022 às 
09H, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapa-
nema@gmail.com foi declarado dESErTo por nenhum licitante comparecer. 
Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 758653

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Suprimento e licitação torna público a abertura do Processo licita-
tório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SrP nº 
015/2022/PMc, cujo objeto é a contratação de Empresa Especializada Para 


